
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n.772 del 13.11.2023 è stato approvato 

l’atto di indirizzo per l’Adesione all’invito del Ministero della Giustizia – Dipartimento per gli Affari 

di Giustizia, a presentare proposte per la realizzazione di interventi rivolti all’assistenza e al sostegno 

delle vittime di qualsiasi tipologia di reato, in ottemperanza alle disposizioni della Direttiva 2012/29/UE 

del Parlamento europeo e del Consiglio. Annualità 2023; 
 

CONSIDERATO che a seguito della suddetta DGR, il Servizio Tutela Sociale – Famiglia, Ufficio 

Integrazione sociale del DPG Lavoro-Sociale, ha pubblicato l’ Avviso di manifestazione di interesse, 

approvato con determinazione DPG023/23/2024,  per la costituzione di un elenco di soggetti del Terzo 

Settore specializzati nell’assistenza, sostegno, informazione e supporto alle vittime di qualsiasi tipologia 

di reato, sulla base di quanto previsto nell’allegato II.1 -  Elenchi degli operatori economici e indagini 

di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, ai sensi 

dell’art.50 del D.Lgs, 36/2023  (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

VISTE le istanze pervenute via PEC al DPG023 – Ufficio Integrazione Sociale, di seguito indicate: 

 
1. APS “I Girasoli”, C.F. 90026730664; acquisita agli atti con Prot. RA 47316 del 6/2/2024; 

2. APS “il Guscio”, C.F. 91056240673, acquisita agli atti con Prot. RA 55837 del 12/02/2024; 

3. COOP. SOC. “CRISI” S.c.a.r.l. ONLUS, P.I. 04746080722, acquisita con Prot. RA 55845 del 12/02/2024;   

4. COOP. Sociale AUSILIATRICE, C.F. 01164550681, acquisita agli atti con Prot. RA 56535 del 12/2/2024;  

5. COOP SOC. “Horizon Service”, C.F. 01472850666, acquisita agli con Prot. RA 59398 del 12/02/2024;  

6. APS “Arci Pescara”, C.F. 91017810689, acquisita con Prot. RA 61170 del 15/02/2024;  

7. ASSOCIAZIONE “Focolare Maria Regina ETS”, C.F. 90003250678, acquisita con Prot. RA 68038 del 

20/20/2024; 

8. ETS Casa della Salute “Tre Angeli per la vita”, C.F. 93054020669, acquisita agli atti con Prot.RA 69686 del 

21/02/2024;  

9. COOP. Soc. “Studio IRIS”, C.F. 01792730762, acquisita agli atti con Prot. 80295/24;  

 

PRESO ATTO che tutte e nove le istanze sono ammissibili, in quanto i soggetti istanti risultano in 

possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso, ovvero: essere iscritti al RUNTS; possedere esperienze 

pregresse maturate nell’ambito delle attività oggetto della manifestazione di interesse; possedere 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 68 del 20 Marzo 2024   
 

DIPARTIMENTO - DPG LAVORO SOCIALE 
 

SERVIZIO – DPG023 TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA 
 

UFFICIO INTEGRAZIONE SOCIALE 

 

 

 

OGGETTO 

Approvazione dell’elenco dei soggetti del terzo settore specializzati 

nell’assistenza, sostegno, informazione e supporto alle vittime di 

qualsiasi tipologia di reato, a seguito dell’Avviso per 

manifestazione di interesse pubblicato con DPG023/23 del 1 

febbraio 2024. 
 



qualità professionali e tecniche idonee a garantire un adeguato ed elevato livello qualitativo delle 

prestazioni; aver avuto esperienze di lavoro di rete con Enti pubblici e privati sul territorio abruzzese;  

avere almeno una sede operativa nella regione Abruzzo alla data di scadenza del termine di 

presentazione della candidatura;  

RITENUTO di poter procedere alla formazione di un elenco di Enti del Terzo Settore, come definiti 

ai sensi dall’art. 4 del D. Lgs. n.117/2017 “Codice del Terzo Settore”, operanti nella Regione 

Abruzzo, “individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici” così 

come indicato nell’allegato II.1 del D.Lgs 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), cui poter affidare, 

come singoli o associati, incarichi che abbiano importi inferiori rispetto alle soglie di rilevanza 

europea;  

 

  VISTA la Legge Regionale 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii; 

 

 

D E T E R M I NA 
per le motivazioni specificate in narrativa e che si intendono qui integralmente trascritte: 

 

1. di approvare l’ammissione dei nove (9) operatori del Terzo Settore che hanno presentato la propria 

candidatura ai sensi dell’Avviso di manifestazione di interesse, approvato con determinazione 

DPG023/23/2024, che risultano specializzati nell’assistenza, sostegno, informazione e supporto alle 

vittime di qualsiasi tipologia di reato, che costituiscono l’elenco di seguito indicato: 

 

 DENOMINAZIONE C.F./P.IVA 

1 APS “I Girasoli” 90026730664 

2 APS “il Guscio” 91056240673 

3 COOP. SOC. “CRISI” S.c.a.r.l. ONLUS 04746080722 

4 COOP. Sociale AUSILIATRICE 01164550681 

5 COOP SOC. “Horizon Service” 01472850666 

6 APS “Arci Pescara” 91017810689 

7 ASSOCIAZIONE “Focolare Maria Regina ETS”  90003250678 

8 ETS Casa della Salute “Tre Angeli per la vita” 93054020669 

9 COOP. Soc. “Studio IRIS” 01792730762 

 

2. di stabilire che l’elenco suindicato è costituito sulla base di quanto previsto nell’allegato II.1 -  

Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs, 36/2023  (Codice dei Contratti 

Pubblici), e avrà una durata di massimo anni tre (3) a partire dal 20 marzo 2024;  

 

3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo 

www.regione.abruzzo.it e dell’Osservatorio Sociale www.abruzzosociale.it; 

 
4. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio Ragioneria per il seguito di 
competenza, all’Assessore preposto alle Politiche Sociali e alla Direttrice   del Dipartimento Lavoro         - 

Sociale. 
 

L’Estensora 

 

La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Laura Di Russo 
firmato elettronicamente 

 

Dott.ssa Francesca Rasetta 
firmato elettronicamente 

                 Il Dirigente del Servizio 
                   Dott. Tobia Monaco 

http://www.regione.abruzzo.it/
http://www.abruzzosociale.it/

		2024-03-20T14:00:06+0100
	TOBIA MONACO




